37_21676533

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(Резолютивная часть решения в порядке ст. 229 АПК РФ)

г. Москва

21.03.2019г.                                                     Дело № А40-695/19-37-63

Арбитражный суд г.Москвы

в составе судьи Скачковой Ю.А. единолично

рассмотрев в порядке упрощенного производства, по правилам главы 29 АПК РФ

дело по иску Общества с ограниченной ответственностью "ЭЛЕВЕНТ" (ОГРН

1137746936282, ИНН 7717765285)

к Обществу с ограниченной ответственностью "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК "КОМФОРТИНВЕСТ" (ОГРН 1137746559268, ИНН 7714909436)

о взыскании неустойки (пени) по договору инвестирования от 02.03.2016 № 354/01-

04/2016 за период с 01.01.2017 по 27.11.2018 в размере 569 900 руб.

Р Е Ш И Л :

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью

"СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "КОМФОРТИНВЕСТ" (ОГРН

1137746559268, ИНН 7714909436) в пользу Общества с ограниченной

ответственностью "ЭЛЕВЕНТ" (ОГРН 1137746936282, ИНН 7717765285) неустойку в

сумме 472 320 (четыреста семьдесят две тысячи триста двадцать) рублей и 11 933

(одиннадцать тысяч девятьсот тридцать три) рубля в возмещение судебных расходов по

оплате госпошлины.

В остальной части иска отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может

быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда – со дня изготовления решения в полном

объеме.

Судья                                                                                   Ю.А. Скачкова